



MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
GABINETE DO PREFEITO

Lido no Expediente da Sessão Ordinária de 15 OUT. 2018

Ofício G.P. n.º. 1519/2018

Hortolândia, 08 de outubro de 2018.

À
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR EDIMILSON MARCELO AFONSO

Requerimento n.º 680/2018

Presidente,

Em atenção ao Requerimento n.º 680/2018, encaminhamos resposta da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, a saber:

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana encaminhou resposta, através de Memorando MI SMMU n.º 403/2018.

Desta forma, ante o atendimento das requisições formuladas, colocamo-nos à disposição para prestar ulteriores elucidações que se façam necessárias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


ANGELO AUGUSTO PERUGINI
PREFEITO DE HORTOLÂNDIA

CAMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA - 10-08-2018 - 13:50 - 001414-2/2

Hortolândia, 01 de outubro de 2018.

MI SMMU 403/2018

Protocolo Web:27846 /2018

A Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos

A/C: Dr^a Elke Gomes Veloso

Secretária de Assuntos Jurídicos

Referente: Requerimento 680/2018

Trata o presente do requerimento do Nobre Vereador Valdecir Alves Pereira, acerca de informações sobre cronograma de implantação de abrigos nos pontos de ônibus do município.

1- O processo licitatório supra mencionado foi finalizado? Quantos abrigos foram instalados?

Resposta: Sim, 64 (sessenta e quatro) unidades.

2- Existe outro processo licitatório para contratação da empresa especializada no fornecimento e instalação de abrigos nos pontos de ônibus do município?

Resposta: No momento não.

3- Caso a resposta da pergunta nº2 for positiva, em que fase se encontra o processo?

Resposta: Prejudicado.

4- Qual o cronograma previsto para implantação de abrigos nos pontos de ônibus do município?

Resposta: A aquisição de novos abrigos e conseqüentemente a substituição dos existentes está condicionada a liberação de recursos pelo Ministério das Cidades para atendimento aos principais locais de embarque e desembarque no Município.

Certos de termos atendido à solicitação, aproveito para renovar meus préstimos de estima e distinta consideração.



Atilio André Pereira
Secretário de Mobilidade Urbana